media presión para el Servicio contra Incendios, de Salvamento y Protección Civil 
(en adelante SCIS y PC) del Ayuntamiento de Zaragoza.

b) Tipo de contrato: Suministro.

c) Valor Estimado del contrato y órgano de contratación: 

El presente contrato tiene un valor estimado de  17.905,58 €     IVA incluido   (DIECISIETE 
MIL  NOVECIENTOS  CINCO  EUROS  CON  CINCUENTA  Y  OCHO  CÉNTIMOS  IVA 
INCLUIDO),  es decir,  14.798 € más 3107,58 de IVA (CATORCE MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO EUROS + TRES MIL CIENTO SIETE EUROS CON CINCUENTA Y 
OCHO CÉNTIMOS de IVA), siendo tipo de IVA el general del 21%.  

El órgano de contratación competente es el Coordinador General del Área de Presidencia, 
Relaciones Institucionales y  Seguridad Ciudadana,  de conformidad con el  acuerdo del